Eiblin e

Stadionzeitung der FuBballabteilung des VfB Rot-WeiRR 04 Braunschweig e. V.

Sonntag, 15. November 2015, 14.00 Uhr

VB Rot-Weil}

gegen

SV Gartenstadt

'l", o [T :h»:,_E e T T ]

Eines der sehenswerten Tore am 1.11. gegen Broitzem schol3 Onur
Altmis in der 49. Minute zum 4:0 (Endstand 7:0 fiir Rot-Weil3)

IS FANINIER RECHTSANWALTE

Giesemann Guntermann




Guten Tag, liebe FuBballfreunde

Der 13:0-Sieg gegen Watenbuttel/\VOI-
kenrode am vergangenen Wochen-
ende war sicherlich kein Mal3stab fur
die weiteren Punktspiele. Heute stellt
sich eine Mannschaft am Madamen-
weg vor, die ganz sicher ein anderes
Kaliber darstellt.

Der SV Gartenstadt belegt zur Zeit
Platz 6 der Tabelle und hat 18 Punkte
auf dem Konto. Zu Saisonbeginn ha-
ben etliche Fachleute das Team von
Trainer Nabert als Aufstiegskandida-
ten gehandelt. Unsere Mannschaft
wird heute von der ersten Minute an
mit Konzentration und Siegeswillen
zur Tat schreiten mussen, damit die
Punkte am Madamenweg bleiben und

der zweite Tabellenplatz ausgebaut
werden kann, zumal sich Tabellen-
fUhrer Kralenriede sich bis dato keine
Blolke gegeben hat und alle Spiele
gewonnen hat.
Wir wiunschen ihnen gute Unterhal-
tung bei einen hoffentlich interessan-
ten und fairem Kreisliga-Match.

Das Tribline-Team

Schiedsrichter: Klaus-Peter Traupe,
Marvin Heym und Marlon Notten-
kampe

4

Sa 17 - 23 Uhr

Offnungsz ten: Di -

So 12 - 22 Uhr
' Mo Ruhetag
Telefon (65 1) 8 85 35 19
Cyrlaksrlnp [Ecke HBK)
38118 Braur chwelg
% Mittagstisch
‘4 Biergarten

. Partyservice




=

Kundendienst

Gas - Wasser - Heizung - Bauklempnerei

Madamenweg 54, 38118 Braunschweig
Tel.: 05 31 /89 42 38, Fax: 05 31/ 89 52 69

Onur Altmis
Sinan Ayhan
Ibrahim Badiki
Nils Bahr

Yunus Bakan
Onur Evci

Kevin Feist
Andreas Frasch
Falk Gerdes
Engin Glney
Kevin Hintersdorf
Brian Hotani
Jonas Methner
Denis Moller
Chris Nikisch
Alexander Plaianu

Der aktuelle Kader der 1. Herrenmannschaft

Muzzafer Sapmaz
Felix Schweighofer
Henry Sievers
Bartosz Skulski
Alexander Stempel
Koray Torum
Philipp Vest

Robin Walter

Jan Wiechoczek

Trainer: Thomas Dorawa
Co-Trainer: Dennis Hoferichter,
Christoph Vest

Betreuer Waldemar (Kalle) Beier
FuRballabteilungsleiter:

Ulrich Wiechoczek




Tabelle Kreisliga Braunschweig - 12. Spieltag

Platz Mannschaften Spiele G U V Torverhaltnis Tordifferenz Punkte
1. € SVKralenriede 10 10 0 0 49:10 39 30
2. @ VfB Rot-WeiR 1 8 1 2 46:10 36 25
3. @ Lehndorfer TSV 2 1 7 1 3 26:16 10 22
4, FC Wenden 12 6 3 3 30:19 11 21
5. @:} SV Broitzem 1 6 1 4 31:25 6 19
6. @ SV Gartenstadt 10 6 1 3 32:27 5 19
7. @ VfL Leiferde 10 5 2 3 35:26 9 17
8. &3 TSV Lamme 10 5 1 4 20:20 0 16
9. @ SG Waggum/Bevenrode 1 5 0 6 33:41 -8 15
10. MTV Hondelage 12 4 1 7 44 :39 5 13
11. TV Mascherode 10 3 1 6 22:28 -6 10
12. @ TVE Veltenhof 11 2 0 9 21:42 -21 6
13. KS Polonia 1 1 1 9 12:40 -28 4
14. 48 SG Watenbiittel/Vélkenrode 12 1 1 10 8:66 -58 4

Die weiteren Begegnungen des 13. Spieltages
ViL Leiferde - MTV Hondelage
KS Polonia - TV Mascherode
Lehndorfer TSV 2 - TSV Lamme
TVE Veltenhof - SG Watenbuttel/Voélkenrode
FC Wenden - SG Waggum/Bevenrode
SV Kralenriede - SV Broitzem
18.11.15 MTV Hondelage - VfL Leiferde




ST EMYER RECHTSANWALTE

Giesemann Guntermann

Standort Braunschweig
Petritorwall 28, 38118 Braunschweig

Tel.: 0531/24281-0, Fax: 0531/24281-12

Standort Magdeburg
SchenkendorfstraBe 6, 39108 Magdeburg

Tel.: 0391/7333285, Fax: 0391/73628485
E-Mail: info@canzlei.de
www.canzlei.de
Im FuBball stehen 11 Spieler als Team auf dem Feld.
Wir stehen Thnen mit 11 Rechtsanwélte/innen als

Team fur Ihre rechtlichen und notariellen Belange mit

Kompetenz und Erfahrung zur Verfligung.




ALBA ©

Wir nennen es Rohstoff.

Sauber, Sauber!

Wir reinigen lhre Tonne!

Sauber macht lustig! Behalterreinigung einfach telefonisch
oder online bei ALBA Braunschweig bestellen:
0531 8862-333 oder www.alba-bs.de



Tabelle 2. Kreisklasse BS Staffel 1 - 12. Spieltag

Platz Mannschaften Spiele G U V Torverhéltnis Tordifferenz Punkte
1. @ SG Timmerlah/MTV 2 11 8 2 1 58:8 50 26
2. MTV Hondelage 3 1 7 1 3 36:28 8 22
3. iﬁ@ VB Rot-WeiRl 2 10 6 3 1 47:13 34 21
4, SKG Dibbesdorf 10 6 3 1 30:10 20 21
5. @ TVE Veltenhof 2 9 6 2 1 37:12 25 20
6. &% SG Olympial/Leoni2 1 5 4 2 34:17 17 19

. {& Rautheim2 10 5 2 3 26:20 6 17
©) SCE Gliesmarode 0 5 0 5 26:37 -1 15

9. % ViLBienrode 2 11 4 2 5 33:33 0 14
10. @ Lehndorfer TSV 4 11 3 0 8 24 :49 25 9
11. ¥% TSVLiamme3 2 1 1 10 21:44 23 4
12. 4 Polizeisv m1 19 18:54 -36 4
13. @ SC Victoria 3 zg. 9 0 0 9 0:0 0 0
13. (Q) SV Broitzem 3 zg. 10 5 1 4 0:0 0 0

Die Begegnungen des 13. Spieltages
11.00 Uhr VfB Rot-Weil} 2 - SCE Gliesmarode
TVE Veltenhof 2 - Rautheim 2
SG Timmerlah/MTV 2 - SG Olympia/Leoni 2
Lehndorfer TSV 4 - Polizei SV
MTV Hondelage 3 - SKG Dibbesdorf
VFL Bienrode 2 spielfrei
TSV Lamme 3 spielfrei
17.11.15, 19.30 Uhr VfB Rot-Weil3 2 - Rautheim 2




Tabelle 2. Kreisklasse BS Staffel 2

12. Spieltag

L

2.

10.

11.

12.

13.

14.

% SV Rihme 10
@ SG Waggum/Bevenrode 2 1
@ SV Gartenstadt 2 1
@3 SV Schwarzer Berg 2 1
FT Braunschweig 5 12
& ViL Leiferde 2 10
VIB Rot-Weif 3 11
E FC Braunschweig 2 1
¥4 1.FC Pappelberg 2 1
@ TSV Schapen 12
% SG Watenbiittel/Volkenrode 2 12

KS Polonia 2 1
() BTSVEintracht4 11
@ scvictoria2 10

53

41

55 :

48

54 :

31

28 :

22 :

20:

37:

38:

21

23:

115

124

26

27

31

122

40

36

37

61

42

135

159

35

38

17

29

21

23

24

28

25

22

22

20

17

13

13

13

13

12

11

Die Begegnungen des 13. Spieltages

11.00 Uhr FT Braunschweig 5 - VfB Rot-Weil} 3
1.FC Pappelberg 2 - FC Braunschweig 2

SC Victoria 2 - VfL Leiferde 2

SV Ruhme - SV Gartenstadt 2

SG Watenbdttel/Volkenrode 2 - TSV Schapen

SG Waggum/Bevenrode 2 - BTSV Eintracht 4
KS Polonia 2 - SV Schwarzer Berg 2




RBFUATENSERVILE

DTP - Schreibarbeiten - Web-Design

Geschaftsausstattung: Briefpapier, Visitenkarten,
Lieferscheine, Rechnungen, Quittungen, Endlospapiere
/ Werbung: Anzeigengestaltung, Faltblatter, Flyer,
Wurfsendungen, Plakate (innen/auBen), Aufkleber,
Schilder (innen/auBen), Banner, Werbeschilder, Fo-
lienschnitt / DTP: Datenkonvertierung, -korrektur,
Bildbearbeitung / Berichte: Stadtteil-, Sport-, Vereins-,
Fest-, Abitur- und Betriebszeitungen, Geschéaftsbe-
richte / Internet: Adresseneinrichtung, Homepage-
Visitenkarten, -erstellung, -betreuung, -aktualisierung

Ursula Remmert *« MaibaumstraBBe 4 < 38118 Braunschweig
Tel.0531/6 17 05 50 *» mobil 01 77 - 3 73 66 24
info@rf-datenservice.de ¢ www.rf-datenservice.de

SCHIEFLER SCHIEFLER

LLES WAS RECHT IST.

Steuerbérater - Rechtsanwalt - Notar

Unser Steuerbiro bietet seit mehr als 100 Jahren fachkundigen und verlasslichen Service in der Steuerberatung
und Steuergestaltung flr Freiberufler, Gewerbetreibende, Land- und Forstwirte und Privatpersonen.

Als multiprofessionale Steuerberatungspraxis, Rechtsanwaltskanzlei und Notariat erhalten unsere Mandanten in
unserem Hause mit dieser engen Verbindung zwischen Steuerrecht und anderen Rechtsgebieten
maRgeschneiderte Losungen aus einer Hand.

Sozietdt Schiefler
Tel +4953124340-0 Am Neuen Petritore 8a kontakt@sozietaet-schiefler.de

Fax +4953124340-44 38100 Braunschweig www.sozietaet-schiefler.de




Detlef Bade

Schornsteinfegermeister
Gebaudeenergieberater im Handwerk
Richard-StrauB-Weg 6

Tel.: 0531 -3378 25

Fax: 05 31 - 330705

E-Mail: bsm.detlef.bade@t-online.de

Wir unterstiitzen den VfB Rot-WeiB 04 e.V

»~Zzum Glick gibt es
den Schornsteinfeger!*

T

raﬁmurlaub in Mecklenburg

www.ferienhaus-kukuk.com




Toto Lotto

Anfragen zur

A. Rix
Schaltung von Madamenweg 28 / Ecke Gabelsberger Str.
Anzeigen Wir sfind fir Sie das

Montag bis Samstag

in der Tribiine 7:00 Uhr - 19 Uhr

bitte unter " Sontag 7:30 Uhr - 19 Uhr
_ _ durchgehend geoffnet
info@rot-weiss- Hermes Paket-Shom

braunschweig. Weaseherei=Annahng
com Tabakwaren, Telelfonk\g
Stsswaren

=

Die Grundlage der Abseitsregel

Die klassische Definition der Abseitsregel lautet, dass ein Spieler dann im Abseits
steht, wenn er bei der Ballabgabe eines eigenen Mitspielers naher zum gegnerischen
Tor steht als zwei Verteidiger der gegnerischen Mannschaft. Was bedeutet dies nun
genau? Wichtig ist erst mal zu wissen, dass die zwei Verteidiger auch den gegneri-
schen Torwart beinhalten. Bekommt der Angreifer nun den Ball von seinem Mitspieler
zugespielt und steht nur der Torwart oder ein gegnerischer Spieler bei der Ballannah-
me vor ihm, steht dieser Spieler im Abseits, da weniger als zwei gegnerische Spieler
zwischen Tor und ballannehmenden Spieler stehen. Diese Definition ist eigentlich
einfach und kann sich jeder merken. Die wichtigste Entscheidung wahrend des Spie-
les ist aber die Frage, ob der Spieler bei der Ballabgabe des eigenen Spielers nun im
Abseits steht oder nicht. Steht er nun auf der gleichen Hohe mit einem gegnerischen
Spieler, wird das Abseits aufgehoben. Diese Regel ist oft wichtiger Diskussionspunkt,
da die Schiedsrichter in Sekunden entscheiden miissen, ob der Spieler nun naher
zum gegnerischenTor stand oder doch auf einer Linie mit den gegnerischen Spielern.

Sonderfalle der Abseitsregel

Die Abseitsregel gilt nur dann, wenn bei der Ballabgabe des eigenen Mitspielers der
ballannehmende Spieler sich in der gegnerischen Halfte befindet. Bei Eckstolen,
AbstoRen und Einwurfen wird das Abseits ebenfalls aufgehoben. Auch muss der geg-
nerische Sturmer bei der Ballannahme naher am Tor sein als der Ball. Bekommt er
den Ball zum Beispiel durch einen Riickpass oder einen Querpass des gegnerischen
Verteidigers, ist das Abseits aufgehoben, da der Stirmer den Ball nicht von seinem
eigenen Mitspieler erhalten hat.




() Spiele der 1. Herren
Saison 2015/2016

Datum: Uhrzeit: Heimmannschaft: Gastmannschaft: Ergebnis:

23.08.2015 14.00 Uhr SG Waggum/Bevenrode VfB Rot-Weill 1:8
30. 08.2015 14.00 Uhr VfB Rot-Weil KS Polonia 3:0
06. 09. 2015 14.00 Uhr FC Wenden VfB Rot-Weill 2:3
13.09. 2015 14.00 Uhr VfB Rot-Weil TV Mascherode 1:2
20. 09. 2015 14.00 Uhr VfB Rot-Weil TVE Veltenhof 4:1
27.09.2015 15.00 Uhr SV Kralenriede VfB Rot-Weill 2:1
04.10. 2015 15.00 Uhr VB Rot-Weil Lehndorfer TSV 2 1:0
11.10.2015 10.45 Uhr VFL Leiferde VfB Rot-Weill 1:1
18.10.2015 14.00 Uhr VfB Rot-WeiR MTV Hondelage 4:1
25.10.2015 11.00 Uhr TSV Lamme VfB Rot-Weill Ausf.
01.11.2015 14.00 Uhr VB Rot-Weil SV Broitzem 7:0
08.11.2015 14.00 Uhr SG Watenbiittel/Volkenrode«>VfB Rot-Weil ‘Heimrecht getauscht ~ 13:0
15.11. 2015 14.00 Uhr VfB Rot-WeiR SV Gartenstadt
RUCKRUINDE

22.11.2015 15.00 Uhr VB Rot-Weil SG Waggum/Bevenrode

29.11.2015 15.00 Uhr SV Gartenstadt VfB Rot-Weil}

(Die Anfangszeiten der Spiele kénnen sich kurzfristig &ndern)
® O 0000000000000 000000000 00000 0 0 00



