

Stadionzeitung der Fußballabteilung des VfB Rot-Weiß 04 Braunschweig e. V.

Sonntag, 15. November 2015, 14.00 Uhr

VfB Rot-Weiß gegen SV Gartenstadt



Eines der sehenswerten Tore am 1.11. gegen Broitzem schoß Onur Altmis in der 49. Minute zum 4:0 (Endstand 7:0 für Rot-Weiß)

CANZLEI. DER RECHTSANWÄLTE

Giesemann Guntermann

Guten Tag, liebe Fußballfreunde

Der 13:0-Sieg gegen Watenbüttel/Völkenrode am vergangenen Wochenende war sicherlich kein Maßstab für die weiteren Punktspiele. Heute stellt sich eine Mannschaft am Madamenweg vor, die ganz sicher ein anderes Kaliber darstellt.

Der SV Gartenstadt belegt zur Zeit Platz 6 der Tabelle und hat 18 Punkte auf dem Konto. Zu Saisonbeginn haben etliche Fachleute das Team von Trainer Nabert als Aufstiegskandidaten gehandelt. Unsere Mannschaft wird heute von der ersten Minute an mit Konzentration und Siegeswillen zur Tat schreiten müssen, damit die Punkte am Madamenweg bleiben und



der zweite Tabellenplatz ausgebaut werden kann, zumal sich Tabellenführer Kralenriede sich bis dato keine Blöße gegeben hat und alle Spiele gewonnen hat.

Wir wünschen ihnen gute Unterhaltung bei einen hoffentlich interessanten und fairem Kreisliga-Match.

Das Tribüne-Team

Schiedsrichter: Klaus-Peter Traupe, Marvin Heym und Marlon Nottenkämpe



Kundendienst

H.J. Knoth

Gas · Wasser · Heizung · Bauklempnerei

Madamenweg 54, 38118 Braunschweig Tel.: 05 31 / 89 42 38, Fax: 05 31 / 89 52 69

Der aktuelle Kader der 1. Herrenmannschaft

Onur Altmis

Sinan Ayhan

Ibrahim Badiki

Nils Bähr

Yunus Bakan

Onur Evci

Kevin Feist

Andreas Frasch

Falk Gerdes

Engin Güney

Kevin Hintersdorf

Brian Hotani

Jonas Methner

Denis Möller

Chris Nikisch

Alexander Plaianu

Muzzafer Sapmaz

Felix Schweighöfer

Henry Sievers

Bartosz Skulski

Alexander Stempel

Koray Torum

Philipp Vest

Robin Walter

Jan Wiechoczek

Trainer: Thomas Dorawa

Co-Trainer: Dennis Hoferichter.

Christoph Vest

Betreuer Waldemar (Kalle) Beier

Fußballabteilungsleiter:

Ulrich Wiechoczek

Platz		Mannschaften	Spiele	G	U	v	Torverhältnis	Tordifferenz	Punkte
1.	6	SV Kralenriede	10	10	0	0	49 : 10	39	30
2.	•	VfB Rot-Weiß	11	8	1	2	46 : 10	36	25
3.	(IV)	Lehndorfer TSV 2	11	7	1	3	26 : 16	10	22
4.	rc.	FC Wenden	12	6	3	3	30 : 19	11	21
5.	(SV Broitzem	11	6	1	4	31 : 25	6	19
6.		SV Gartenstadt	10	6	1	3	32 : 27	5	19
7.		VfL Leiferde	10	5	2	3	35 : 26	9	17
8.		TSV Lamme	10	5	1	4	20 : 20	0	16
9.	St. III	SG Waggum/Bevenrode	11	5	0	6	33 : 41	-8	15
10.	MTV	MTV Hondelage	12	4	1	7	44 : 39	5	13
11.	TV	TV Mascherode	10	3	1	6	22 : 28	-6	10
12.	TUE	TVE Veltenhof	11	2	0	9	21 : 42	-21	6
13.		KS Polonia	11	1	1	9	12 : 40	-28	4
14.		SG Watenbüttel/Völkenrode	12	1	1	10	8:66	-58	4

Die weiteren Begegnungen des 13. Spieltages

VfL Leiferde - MTV Hondelage KS Polonia - TV Mascherode

Lehndorfer TSV 2 - TSV Lamme

TVE Veltenhof - SG Watenbüttel/Völkenrode

FC Wenden - SG Waggum/Bevenrode

SV Kralenriede - SV Broitzem

18.11.15 MTV Hondelage - VfL Leiferde

CANZLEI. DER RECHTSANWÄLTE

Giesemann Guntermann

Standort Braunschweig

Petritorwall 28, 38118 Braunschweig

Tel.: 0531/24281-0, Fax: 0531/24281-12

Standort Magdeburg

Schenkendorfstraße 6, 39108 Magdeburg

Tel.: 0391/7333285, Fax: 0391/73628485

E-Mail: info@canzlei.de

www.canzlei.de

Im Fußball stehen 11 Spieler als Team auf dem Feld.

Wir stehen Ihnen mit 11 Rechtsanwälte/innen als Team für Ihre rechtlichen und notariellen Belange mit Kompetenz und Erfahrung zur Verfügung.



Sauber, Sauber! Wir reinigen Ihre Tonne!



Sauber macht lustig! Behälterreinigung einfach telefonisch oder online bei ALBA Braunschweig bestellen:

0531 8862-333 oder www.alba-bs.de

Tabelle 2.	Kreisklasse	BS Staffel 1	-	12. Spieltag
------------	-------------	--------------	---	--------------

Platz		Mannschaften	Spiele	G	U	٧	Torverhältnis	Tordifferenz	Punkte
1.		SG Timmerlah/MTV 2	11	8	2	1	58 : 8	50	26
2.	MTV	MTV Hondelage 3	11	7	1	3	36 : 28	8	22
3.	V	VfB Rot-Weiß 2	10	6	3	1	47 : 13	34	21
4.		SKG Dibbesdorf	10	6	3	1	30 : 10	20	21
5.	THE	TVE Veltenhof 2	9	6	2	1	37 : 12	25	20
6.	SVII.	SG Olympia/Leoni 2	11	5	4	2	34 : 17	17	19
7.	(3)	Rautheim 2	10	5	2	3	26 : 20	6	17
8.		SCE Gliesmarode	10	5	0	5	26 : 37	-11	15
9.		VfL Bienrode 2	11	4	2	5	33 : 33	0	14
10.	(\$v)	Lehndorfer TSV 4	11	3	0	8	24 : 49	-25	9
11.	(100 kg)	TSV Lamme 3	12	1	1	10	21 : 44	-23	4
12.		Polizei SV	11	1	1	9	18 : 54	-36	4
13.	O	SC Victoria 3 zg.	9	0	0	9	0:0	0	0
13.	(SV Broitzem 3 zg.	10	5	1	4	0:0	0	0

Die Begegnungen des 13. Spieltages

11.00 Uhr VfB Rot-Weiß 2 - SCE Gliesmarode

TVE Veltenhof 2 - Rautheim 2

SG Timmerlah/MTV 2 - SG Olympia/Leoni 2

Lehndorfer TSV 4 - Polizei SV

MTV Hondelage 3 - SKG Dibbesdorf

VFL Bienrode 2 spielfrei

TSV Lamme 3 spielfrei

17.11.15, 19.30 Uhr VfB Rot-Weiß 2 - Rautheim 2

Tabelle 2. Kreisklasse BS Staffel 2 - 12. Spieltag								
1.	SV Rühme	10	9	1	0	53 : 15	38	28
2.	SG Waggum/Bevenrode 2	11	8	1	2	41 : 24	17	25
3.	SV Gartenstadt 2	11	6	4	1	55 : 26	29	22
4.	SV Schwarzer Berg 2	11	7	1	3	48 : 27	21	22
5.	FT Braunschweig 5	12	6	2	4	54 : 31	23	20
6.	VfL Leiferde 2	10	5	2	3	31 : 22	9	17
7.	VfB Rot-Weiß 3	11	4	1	6	28 : 40	-12	13
8.	FC Braunschweig 2	11	4	1	6	22 : 36	-14	13
9.	1.FC Pappelberg 2	11	4	1	6	20 : 37	-17	13
10.	TSV Schapen	12	4	1	7	37 : 61	-24	13
11.	SG Watenbüttel/Völkenrode 2	2 12	3	3	6	38 : 42	-4	12
12.	KS Polonia 2	11	3	2	6	19 : 35	-16	11
13.	BTSV Eintracht 4	11	2	1	8	21 : 59	-38	7
14.	SC Victoria 2	10	1	1	8	23 : 35	-12	4

Die Begegnungen des 13. Spieltages

11.00 Uhr FT Braunschweig 5 - VfB Rot-Weiß 3

1.FC Pappelberg 2 - FC Braunschweig 2

SC Victoria 2 - VfL Leiferde 2

SV Rühme - SV Gartenstadt 2

SG Watenbüttel/Völkenrode 2 - TSV Schapen

SG Waggum/Bevenrode 2 - BTSV Eintracht 4

KS Polonia 2 - SV Schwarzer Berg 2

RFDATENSERVICE

DTP · Schreibarbeiten · Web-Design

Geschäftsausstattung: Briefpapier, Visitenkarten, Lieferscheine, Rechnungen, Quittungen, Endlospapiere / Werbung: Anzeigengestaltung, Faltblätter, Flyer, Wurfsendungen, Plakate (innen/außen), Aufkleber, Schilder (innen/außen), Banner, Werbeschilder, Folienschnitt / DTP: Datenkonvertierung, -korrektur, Bildbearbeitung / Berichte: Stadtteil-, Sport-, Vereins-, Fest-, Abitur- und Betriebszeitungen, Geschäftsberichte / Internet: Adresseneinrichtung, Homepage-Visitenkarten, -erstellung, -betreuung, -aktualisierung

Ursula Remmert • Maibaumstraße 4 • 38118 Braunschweig Tel. 05 31 / 6 17 05 50 • mobil 01 77 - 3 73 66 24 info@rf-datenservice.de • www.rf-datenservice.de



Steuerberater - Rechtsanwalt - Notar

Unser Steuerbüro bietet seit mehr als 100 Jahren fachkundigen und verlässlichen Service in der Steuerberatung und Steuergestaltung für Freiberufler, Gewerbetreibende, Land- und Forstwirte und Privatpersonen.

Als multiprofessionale Steuerberatungspraxis, Rechtsanwaltskanzlei und Notariat erhalten unsere Mandanten in

unserem Hause mit dieser engen Verbindung zwischen Steuerrecht und anderen Rechtsgebieten maßgeschneiderte Lösungen aus einer Hand.

> Sozietät Schiefler Am Neuen Petritore 8a

kontakt@sozietaet-schiefler.de www.sozietaet-schiefler.de

Tel +49 531 24 34 0 - 0 Fax +49 531 24 34 0 - 44

9 531 24 34 0 - 0 Am Neuen Petritore 8a 9 531 24 34 0 - 44 38100 Braunschweig

Detlef Bade

Schornsteinfegermeister Gebäudeenergieberater im Handwerk

Richard-Strauß-Weg 6 Tel.: 05 31 - 33 78 25 Fax: 05 31 - 330705

E-Mail: bsm.detlef.bade@t-online.de

Wir unterstützen den VfB Rot-Weiß 04 e.V









Anfragen zur
Schaltung von
Anzeigen
in der Tribüne
bitte unter
info@rot-weissbraunschweig.
com

Toto Lotto

A. Rix

Madamenweg 28 / Ecke Gabelsberger Str.

Wir sind für Sie de:

Montag bis Samstag
7:00 Uhr – 19 Uhr

Sontag 7:30 Uhr – 19 Uhr

durchgehend geöffnet

Hermes Paket-Show Wäscherel-Annahn Tabakwaren, Telefonk Süsswaren

Die Grundlage der Abseitsregel

Die klassische Definition der Abseitsregel lautet, dass ein Spieler dann im Abseits steht, wenn er bei der Ballabgabe eines eigenen Mitspielers näher zum gegnerischen Tor steht als zwei Verteidiger der gegnerischen Mannschaft. Was bedeutet dies nun genau? Wichtig ist erst mal zu wissen, dass die zwei Verteidiger auch den gegnerischen Torwart beinhalten. Bekommt der Angreifer nun den Ball von seinem Mitspieler zugespielt und steht nur der Torwart oder ein gegnerischer Spieler bei der Ballannahme vor ihm, steht dieser Spieler im Abseits, da weniger als zwei gegnerische Spieler zwischen Tor und ballannehmenden Spieler stehen. Diese Definition ist eigentlich einfach und kann sich jeder merken. Die wichtigste Entscheidung während des Spieles ist aber die Frage, ob der Spieler bei der Ballabgabe des eigenen Spielers nun im Abseits steht oder nicht. Steht er nun auf der gleichen Höhe mit einem gegnerischen Spieler, wird das Abseits aufgehoben. Diese Regel ist oft wichtiger Diskussionspunkt, da die Schiedsrichter in Sekunden entscheiden müssen, ob der Spieler nun näher zum gegnerischenTor stand oder doch auf einer Linie mit den gegnerischen Spielern.

Sonderfälle der Abseitsregel

Die Abseitsregel gilt nur dann, wenn bei der Ballabgabe des eigenen Mitspielers der ballannehmende Spieler sich in der gegnerischen Hälfte befindet. Bei Eckstößen, Abstößen und Einwürfen wird das Abseits ebenfalls aufgehoben. Auch muss der gegnerische Stürmer bei der Ballannahme näher am Tor sein als der Ball. Bekommt er den Ball zum Beispiel durch einen Rückpass oder einen Querpass des gegnerischen Verteidigers, ist das Abseits aufgehoben, da der Stürmer den Ball nicht von seinem eigenen Mitspieler erhalten hat.



🤁 Spiele der 1. Herren 🚱



Saison 2015/2016

Datum:	Uhrzeit:	Heimmannschaft:	Gastmannschaft:	Ergebnis:
23. 08. 2015	14.00 Uhr	SG Waggum/Bevenrode	VfB Rot-Weiß	1:8
30. 08. 2015	14.00 Uhr	VfB Rot-Weiß	KS Polonia	3:0
06. 09. 2015	14.00 Uhr	FC Wenden	VfB Rot-Weiß	2:3
13. 09. 2015	14.00 Uhr	VfB Rot-Weiß	TV Mascherode	1:2
20. 09. 2015	14.00 Uhr	VfB Rot-Weiß	TVE Veltenhof	4:1
27. 09. 2015	15.00 Uhr	SV Kralenriede	VfB Rot-Weiß	2:1
04. 10. 2015	15.00 Uhr	VfB Rot-Weiß	Lehndorfer TSV 2	1:0
11. 10. 2015	10.45 Uhr	VFL Leiferde	VfB Rot-Weiß	1:1
18. 10. 2015	14.00 Uhr	VfB Rot-Weiß	MTV Hondelage	4:1
25. 10. 2015	11.00 Uhr	TSV Lamme	VfB Rot-Weiß	Ausf.
01. 11. 2015	14.00 Uhr	VfB Rot-Weiß	SV Broitzem	7:0
08. 11. 2015	14.00 Uhr	SG Watenbüttel/Völkenrode	✓►VfB Rot-Weiß *Heimrecht getausch	13:0
15, 11, 2015	14 00 Uhr	VfB Rot-Weiß	SV Gartenstadt	

RÜCKRUNDE

22. 11. 2015 15.00 Uhr VfB Rot-Weiß SG Waggum/Bevenrode 29. 11. 2015 15.00 Uhr SV Gartenstadt VfB Rot-Weiß